
 
 

N. 49 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 9 del mese di dicembre alle ore 17:55 nei locali 

dell’Auditorium comunale, siti in Piazza G. A. Serrao, nel rispetto delle regole precau-

zionali dettate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comu-

nale in sessione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca SI   Veronica Gugliotta SI  

Maurizio De Nisi SI   Francesco Gugliotta  SI 

Rosalba Galati SI   Antonio Carchedi SI  

Sandra Mazzotta SI   Antonio Ranieli SI  

Liliana Campisano SI   Patrizia Diaco SI  

Tommasino Diaco SI   Caterina Rondinelli SI  

Davide Caruso SI      

Presenti n. 12 - Assenti n. 1 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Car-

men Longo. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati la quale, constatato il numero legale degli inter-

venuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame 

l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingentato. 

 

Relaziona la Consigliera Veronica Gugliotta. 

Interviene il Consigliere Antonio Carchedi: per le stesse motivazioni esposte al punto prece-

dente e visto che anche il Regolamento Istituzione Biblioteca potrebbe essere migliorato, 

propongo il rinvio del punto. Potrebbe essere utile anche per ottenere dei finanziamenti 

avere uno Statuto. 

NOMINA COMPONENTI COMITATO DI GESTIONE BIBLIO-

TECA COMUNALE.  

 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



Prende la parola il Sindaco Anna Bartucca: potremmo comunque andare avanti e qualora si 

rendesse necessaria una puntualizzazione farla in un secondo momento.  

Replica il Consigliere Antonio Carchedi: le regole del gioco si stabiliscono prima delle no-

mine.  

Prende la parola il Vicesindaco Maurizio De Nisi: abbiamo accolto la vostra proposta di rinvio 

del punto precedente, qui abbiamo la necessità di andare avanti. 

Interviene la Consigliera Veronica Gugliotta: sono d’accordo con il Consigliere Antonio Car-

chedi. 

Esauriti gli interventi, il Presidente del Consiglio mette ai voti la proposta di rinvio del punto 

avanzata dalla minoranza, quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

 n. 41 del 24-11-2016 con la quale è stato approvato il regolamento per il funzio-na-

mento della biblioteca comunale; 

 n. 21 del 6-6-2017 di modifica art. 4 regolamento per il funzionamento della bi-blioteca 

comunale; 

CONSIDERATO che l’art. 3 del predetto regolamento stabilisce che la programmazione della 

biblioteca è compito del Comitato di Gestione composto da membri di diritto e da membri 

di nomina assembleare; 

ACCERTATO che sono membri di diritto del Comitato di gestione il Sindaco o suo delegato, 

i Dirigenti scolastici operanti nel Comune e il Direttore del Sistema Bibliotecario Vibonese. Il 

Consiglio Comunale elegge, con votazione separata, n. 2 rappresentanti del Consiglio co-

munale, garantendo la rappresentanza della minoranza. Elegge, inoltre, con votazione unica, 

il Presidente ed il Vice-Presidente, scelti tra i cittadini che abbiano i requisiti per essere elet-

tori; 

ACCERTATO, altresì, che l'art. 4 del predetto regolamento prevede che il Comitato di Ge-

stione rimanga in carica per la durata dell’amministrazione che lo ha espresso; 

RITENUTO quindi che - a seguito della elezione per il rinnovo del Consiglio Comunale - sia 

necessario provvedere anche per il rinnovo del Comitato di Gestione della Biblioteca; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

UDITI gli interventi dei Consiglieri Comunali e la proposta di rinvio avanzata dalla minoranza; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di rinviare il punto in trattazione ad altra seduta consiliare. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

  Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                        Geom. Francesco Conidi   

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 

Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

  

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rosalba Galati                    Dott.ssa Carmen Longo 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì 19.01.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Carmen Longo 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, ________ 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott.ssa Carmen Longo 


